СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «13» февраля 2018 года № 88/18

г. Луганск

О внесении изменений в Правила установления предельно допустимых

цен при закупке продуктов питания распорядителями бюджетных

средств Луганской Народной Республики

(признано утратившим силу

в соответствии с постановлением  Совета Министров

Луганской Народной Республики от  24.07.2018 № 443/18)

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 г. № 14-І «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести в   Правила установления предельно допустимых цен при

закупке продуктов питания распорядителями бюджетных средств Луганской

Народной Республики, утвержденные постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики от 30 января 2018 года № 57/18 «О

межведомственной комиссии по вопросам, связанным с закупкой продуктов

питания распорядителями бюджетных средств Луганской Народной

Республики»  следующие изменения:

  подпункт 6 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«6) предельно допустимые цены устанавливаются Комиссией на уровне

средних розничных цен на продукты питания по Луганской Народной

Республике согласно мониторингу цен на отдельные виды товаров по

Луганской Народной Республики, ежемесячного государственного

статистического наблюдения за изменением цен (тарифов) на

потребительские товары (услуги), предоставляемые Государственным

комитетом статистики Луганской Народной Республики и

задекларированных оптово-отпускных ценах производителя (таможенной

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/15760-o-priznanii-utrativshimi-silu-nekotoryh-postanovleniy-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki.html

 2

стоимости), изменениях оптово-отпускных цен производителя (таможенной

стоимости), предоставляемые Министерством промышленности и торговли

Луганской Народной Республики, и в соответствии с требованиями

постановления Совета Министров Луганской Народной Республики от

25.08.2015 № 02-04/250/15 «Об утверждении Временного порядка

регулирования и контроля цен на продовольственные товары на территории

Луганской Народной Республики» (с изменениями).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                      С. И. Козлов